РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 77
«20» июня 2014 года                                                          Принято на  31-ом заседании

                                                                                      сельского Совета  народных
                                                                                                     депутатов

Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Орловской области при отсутствии приборов учета.

В соответствии с приказом Управления по тарифам Орловской области от 17.12.2013г № 2142-Т «Об установлении одноставочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в  сфере водоотведения, предоставляемые Обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальные услуги» в Корсаковском районе Орловской области, приказом  Управления по государственному строительному надзору и жилищной инспекции Орловской области от 06.12.12г. № 286 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Орловской области при отсутствии приборов учёта, Спешневский сельский Совет народных депутатов

                                                     Р Е Ш И Л :

1. В соответствии с производственной программой Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальные услуги» установить одноставочные тарифы на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения и водоотведение в сфере водоотведения, предоставляемые Обществом с ограниченной ответственностью «Жилищно – коммунальные услуги» в Корсаковском районе Орловской области,  с применением метода экономически обоснованных расходов (затрат) для всех категорий потребителей с календарной разбивкой в следующих размерах:

      питьевая вода в сфере холодного водоснабжения

      (за 1 куб. метр)                                                                     – 21 руб. 65 коп.
2. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Орловской области при отсутствии приборов учета, на общедомовые нужды, для полива земельного участка и для приготовления пищи для сельскохозяйственных животных, определенные расчетом методом, согласно приложения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 июля 2014 года.

4. Признать утратившим силу Решение Спешневского сельского Совета народных депутатов от 10.02.2013г. № 49-3 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Орловской области при отсутствии приборов учета».
5. Направить настоящее решение Главе Спешневского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Спешневского сельского поселения

                       С.В. Лемягов

                                                                                                          Приложение

к Решению Спешневского сельского

                                                                     Совета народных депутатов

                                                                     № 79 от 21.06.2014г.

Тарифы

на  жилищно-коммунальных услуги для населения, утвержденные Спешневским сельским поселением

	№

п/п
	Наименование
	Водопотребление руб/чел

	Норматив

куб.м
	Установлен.

тариф

   руб./куб.м
	Сумма,

руб.

	1.
	Неблагоустроенные жилые дома при водопотреблении из уличной колонки
	1,522
	21-65
	32-95

	2.
	Жилые дома с водопроводом без канализации
	2,336
	21-65
	48-99

	3.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванны
	3,26
	21-65
	70-58

	5.
	Жилые дома с неполным благоустройством (раковина, ванна, душ, без унитаза) с водонагревателем
	5,472
	21-65
	118-46

	6.
	Жилые дома с неполным благоустройством (раковина, ванна, душ, унитаз) с водонагревателем
	6,705
	21-65
	145-16

                                                                    Приложение

к Решению Спешневского сельского

                                                                     Совета народных депутатов

                                                                     № 79 от 21.06.2014г.
Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению на территории Орловской области при отсутствии приборов учета для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных

	Наименование животного
	куб. м в мес на
голову животного
	Сумма

	корова
	1,69
	36-59

	свинья
	0,74
	16-02

	лошадь
	1,94
	42-00

	коза
	0,06
	1-30

	курица
	0,02
	0-43

	индейка
	0,01
	0-22

	утка
	0,06
	1-30

	гусь
	0,05
	1-08

	цесарка
	0,01
	0-22

                                                                    Приложение

к Решению Спешневского сельского

                                                                     Совета народных депутатов

                                                                     № 79 от 21.06.2014г.

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению на территории Орловской области при отсутствии приборов учета для полива земельного участка

	Назначение воды
	Норматив потребления на полив зем.уч. (куб. м на кв. м зем.уч-ка)

	Поливка посадок на приусадебных участках овощных культур
	0,092